
 

Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též 

jen „ZZVZ“ nebo „zákon“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Změna vstupu s lékárnou do areálu nemocnice Jičín II“ 
 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název:              Královéhradecký kraj 

Sídlo:                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ:                      70889546 

Zastoupený:    PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

  

Předmětem veřejné zakázky je realizace stavebních prací v rozsahu podle projektové 

dokumentace pro provádění stavby s názvem: „Změna vstupu s lékárnou do areálu 

nemocnice Jičín“, zpracované  společností IM Projekt, spol. s r.o., Náměstí Míru 13, 293 01 

Mladá Boleslav, IČO 427 15 466, 01/2017, pod číslem zakázky: 16-022. 

Jedná se o nový objekt budovaný v místě původní vrátnice. Je tvořený částí vrátnice a částí 

lékárny, je navržen na místo stávající vrátnice, která bude zdemolována. Dále se jedná i o 

úprava zadního vjezdu a o úpravu stávajícího zděného oplocení. 

Stavba je členěna na stavební objekty: 

SO.01 Provizorní vrátnice 

SO.02 Změna vstupu s lékárnou 

SO.03 Přeložky a přípojky inženýrských sítí 

SO.04 Úprava zadního vjezdu 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 

Kód CPV 45000000-7 Stavební práce  

Kód CPV 45215100-8 Stavební úpravy objektů sloužících pro zdravotní péči  

Kód CPV 45215140-0 Výstavba nemocničních zařízení  

Kód CPV 45110000-1 Demolice a zemní práce 

Kód CPV 45300000-0 Stavební montážní práce 

  



2 
 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

35 789 665,84 Kč bez DPH 

 

4. Druh zadávacího řízení: 

nadlimitní otevřené řízení 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Seznam podaných nabídek: 

Číslo nabídky Obchodní firma a sídlo účastníka IČO Datum a čas přijetí 

1 
Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 

180 00 Praha 8 
00014915 10.06.2019 09:49:55 

2 

Chládek a Tintěra, Pardubice a. s., K 

Vápence 2677, 530 02 Pardubice – Zelené 

Předměstí 

252 53 361 10.06.2019 17:00:57 

3 
HSF Systém SK s.r.o., Kysucká cesta 3, 

010 01 Žilina, Slovenská republika 
45412464 11.06.2019 08:02:56 

 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

 

Zadavatelem byli vyřazeni následující účastníci: 

 

Pořadí 
Číslo nabídky Obchodní firma a sídlo účastníka IČO 

Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

2. 1 
Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 

Libeň, 180 00 Praha 8 
00014915 38 657 477,06 

3. 2 

Chládek a Tintěra, Pardubice a. s., 

K Vápence 2677, 530 02 Pardubice – 

Zelené Předměstí 

252 53 361 39 744 626 

 

Zadavatel stanovil, že: 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky 

bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 



3 
 

Předmětem hodnocení je vždy celková cena plnění v korunách českých (CZK) bez daně z 

přidané 

hodnoty (DPH) uvedená v krycím listu nabídky. 

Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídky na 

dalších místech budou seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, přičemž 

nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou bude nabídkou nejméně výhodnou. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 36 310 247,00 Kč bez DPH.  

Zadavatel v zadávacích podmínkách dále stanovil, že předpokládaná hodnota je zároveň 

maximálně přípustnou nabídkovou cenou, a že tato nabídková cena nesmí překročit 

předpokládanou hodnotu zakázky. Vzhledem ke skutečnosti, že nabídková cena účastníků č. 

1 a č. 2 překročila maximálně přípustnou nabídkovou cenu, a tyto nabídky tak nesplnily 

zadávací podmínky a byly komisí vyřazeny. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

 

Vybraným dodavatelem je  HSF Systém SK s.r.o., Kysucká cesta 3, 010 01 Žilina, Slovenská 

republika, IČ: 45412464, s nabídkovou cenou 35 789 665,84 Kč bez DPH, jehož nabídka byla v 

provedeném hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a který po posouzení 

splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v 

zadávacím řízení.   

 

 Označení poddodavatele: 

HSF Systém a.s., Lihovarská 689/40A, Ostrava, IČ: 25903101 – stavební práce, kvalifikace, 

doložena smlouva s poddodavatelem ze dne 10. 6. 2019 

 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému: 

 

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

 



4 
 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

 

Jiné komunikační prostředky nebyly použity. 

 

13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze 

plnění, které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je 

provedení souvisejících stavebních prací v rámci komplexního souboru stavebních objektů, 

které tvoří jeden funkční celek. 

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 

odst. 3 ZZVZ: 

Nepoužito. 

V Hradci Králové dne 12. 9. 2019 

 

 

Královéhradecký kraj 

JUDr. Jana Mitrović 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

   


		2019-09-12T14:59:24+0200
	JUDr. Jana Mitrović




